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Vysvětlivky k označení legislativních postupů

* Postup konzultace
většina odevzdaných hlasů

**I Postup spolupráce (první čtení)
většina odevzdaných hlasů

**II Postup spolupráce (druhé čtení)
většina odevzdaných hlasů pro schválení společného postoje
většina hlasů poslanců Parlamentu pro zamítnutí nebo změnu 
společného postoje

*** Postup souhlasu
většina hlasů poslanců Parlamentu s výjimkou případů zmíněných 
v článcích 105, 107, 161 a 300 Smlouvy o ES a v článku 7 Smlouvy 
o EU

***I Postup spolurozhodování (první čtení)
většina odevzdaných hlasů

***II Postup spolurozhodování (druhé čtení)
většina odevzdaných hlasů pro schválení společného postoje
většina hlasů poslanců Parlamentu pro zamítnutí nebo změnu 
společného postoje

***III Postup spolurozhodování (třetí čtení)
většina odevzdaných hlasů pro schválení společného textu

(Druh postupu závisí na právním základu navrženém Komisí.)

Pozměňovací návrhy k legislativnímu textu

V pozměňovacích návrzích Parlamentu je pozměněný text zvýrazněn tučnou 
kurzivou. Zvýraznění normální kurzivou označuje části legislativního textu, 
u nichž je navržena oprava, a má sloužit k usnadnění vypracování konečného 
znění (např. zjevné chyby nebo vynechání textu v některé jazykové verzi). 
Tyto navržené opravy podléhají dohodě příslušných oddělení.
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NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o návrhu nařízení Rady o uzavření Dohody mezi Evropským společenstvím a 
Gabonskou republikou o partnerství v odvětví rybolovu
(KOM(2006)0454 – C6-0303/2006 – 2006/0156(CNS))

(Postup konzultace)

Evropský parlament,

– s ohledem na návrh nařízení Rady (KOM(2006)0454)1,

– s ohledem na čl. 300 odst. 2 první pododstavec Smlouvy o ES,

– s ohledem na čl. 300 odst. 3 první pododstavec Smlouvy o ES, podle kterého Rada 
konzultovala návrh s Parlamentem (C6-0303/2006),

– s ohledem na článek 51 a čl. 83 odst. 7 jednacího řádu,

– s ohledem na zprávu Výboru pro rybolov a stanoviska Výboru pro rozpočet a Výboru pro 
rozvoj (A6-0477/2006),

1. schvaluje pozměněný návrh nařízení Rady a schvaluje uzavření dohody;

2. pověřuje svého předsedu, aby předal postoj Parlamentu Radě, Komisi, vládám 
a parlamentům členských států a Gabonské republiky.

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrhy Parlamentu

Pozměňovací návrh 1
Bod odůvodnění 2a (nový)

(2a) Finanční příspěvek Společenství bude 
využíván na rozvoj obyvatelstva pobřežních 
oblastí, které je závislé na rybolovu, a na 
vytváření drobných mrazírenských a 
zpracovatelských podniků;

Pozměňovací návrh 2
Článek 3a (nový)

Článek 3a

1 Dosud nezveřejněný v Úředním věstníku.
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V průběhu posledního roku platnosti 
protokolu a před uzavřením jakékoli nové 
dohody nebo prodloužením doby platnosti 
dohody, která je přílohou tohoto nařízení, 
předloží Komise Evropskému parlamentu 
a Radě zprávu o uplatňování dohody a 
podmínkách, za kterých byla prováděna.

Odůvodnění

Komise by měla informovat Parlament a Radu ve věci obecné hodnotící zprávy o dotčené 
dohodě. Až poté by měly být provedeny kroky směrem ke sjednání nové dohody o rybolovu 
nebo prodloužení platnosti stávající dohody.

Pozměňovací návrh 3
Článek 3b (nový)

Článek 3b
Komise každoročně předloží Evropskému 
parlamentu a Radě zprávu o výsledcích 
víceletého odvětvového programu podle 
článku 7 protokolu.

Odůvodnění

Aby bylo možné zhodnotit, zda je náhrada vyplácená EU řádně využívána a zda skutečně 
podporuje udržitelné využívání rybolovných zdrojů v Gabonu, Komise by měla každoročně 
předkládat zprávu Parlamentu.

Pozměňovací návrh 4
Článek 3c (nový)

Článek 3c
Na základě zprávy, kterou podle článku 3a 
předloží Komise a po konzultaci 
s Evropským parlamentem Rada v případě 
potřeby udělí Komisi mandát k jednání 
ohledně přijetí nového protokolu.

Odůvodnění

Parlament a Rada budou moci splnit své příslušné povinnosti pouze na základě hodnotící 
zprávy o provádění dohody o rybolovu.
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Pozměňovací návrh 5
Článek 3d (nový)

Článek 3d
Komise každoročně zhodnotí, zda členské 
státy, jejichž plavidla jsou provozována 
podle tohoto protokolu, splňují povinnost 
vykazování.

Odůvodnění

Plavidla, která nesplňují nejzákladnější povinnost vykazovat úlovek, by neměla čerpat 
finanční podporu z EU.
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VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ

ÚVOD

Tento návrh víceleté dohody o partnerství v odvětví rybolovu s Gabonem, který předložila 
Komise, vychází ze zásady oboustranné spolupráce a má dosáhnout udržitelného rybolovu 
v širším regionu. Tvoří součást partnerského přístupu k vnějšímu rozměru společné rybářské 
politiky, navrženého v rámci přezkumu společné rybářské politiky v roce 2002 a stanoveného 
ve sdělení Komise o komplexním rámci pro dohody o spolupráci v odvětví rybolovu se 
třetími zeměmi1.

Tento přístup, který stanoví propracovaný mechanismus partnerství, má zajistit, aby byly 
chráněny zájmy loďstva EU ve vzdálených vodách a posíleny podmínky pro dosažení 
udržitelného rybolovu ve vodách dotčeného partnera. Přístup schválil Evropský parlament ve 
svém usnesení z října 20032 a následně Rada ve svých závěrech z června 2004.

Nová dohoda proto překračuje úzký obchodní rámec předchozí dvoustranné dohody o 
přístupu do gabonských vod a, jak tvrdí Komise, otevře novou kapitolu spolupráce mezi EU a 
Gabonem.

HODNOCENÍ DOHODY

Zpravodaj by rád přivítal rozhodnutí Komise o omezení rybolovných práv stanovených 
v dohodě přijaté na základě posledních vědeckých údajů o stavu rybolovných zdrojů 
v regionu. Kromě toho by měl být zdůrazněn význam začlenění satelitního sledování 
rybářských plavidel do dohody, zejména s ohledem na boj proti nezákonnému, nehlášenému a 
neregulovanému rybolovu (NNN).

Nicméně, s přihlédnutím ke skutečnosti, že Evropský parlament nedostal příležitost pozorovat 
ani přípravu ani jednání vedoucí k uzavření dohody, je třeba upozornit na řadu mezer a 
nejednoznačných formulací v protokolu, které nejsou v souladu s politikou rybolovu EU.

Pokud jde o protokol, kterým se stanoví rybolovná práva a finanční příspěvek podle 
dohody:

Konkrétně řečeno, článek 3 nazvaný „Spolupráce při zodpovědném rybolovu – Vědecké 
zasedání“ v odstavci 4 uvádí pouze obecné zásady, jejichž cílem je udržitelné řízení 
rybolovných zdrojů a důsledky, které by mohly vyplynout z činnosti plavidel Společenství. 
Není však nijak zmíněno přírodní prostředí, ve kterém rybolov probíhá, jakost vod, 
pravděpodobné znečištění ropnými látkami, které v regionu existuje, narušení ekosystému 
jinými faktory a důsledky všech těchto vlivů na úlovky.

1 KOM(2002)0637, C5-0070/2003.
2 .

http://www.europarl.europa.eu/omk/sipade3?PROG=TA&L=EN&REF_P=P5_TA-2003-0431
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 Pokud jde o článek 7 „Podpora zodpovědného rybolovu ve vodách Gabonu“, konkrétně 
odstavec 2, založený na článku 9 dohody, bude tři měsíce po vstupu protokolu v platnost 
vypracován víceletý odvětvový program se třemi hlavními cíli:

1. roční a víceleté pokyny; 
2. dosažení cílů pomocí podpory udržitelného rybolovu;
3. kritéria pro hodnocení.

Jakkoli jsou obecný rámec a hlavní zásady správné, u tohoto konkrétního článku je třeba 
se ptát, proč nebylo uvedeno ustanovení o sdělení těchto informací příslušným úřadům v 
členských státech a Evropskému parlamentu, aby je mohly vyhodnocovat subjekty, které 
mají tuto dohodu schválit.

 Pokud jde o sledování a hodnocení dohody, legislativní finanční prohlášení uvádí řadu 
rizik při provádění dohody, včetně možnosti, že :

- finanční prostředky určené k financování politiky v odvětví rybolovu a 
poplatky majitelů plavidel by nemusely být přidělovány dle ujednání (podvod),

 
- zahraniční loďstva budou ignorovat licence a kontroly.

Tyto otázky protokol neřeší, kromě neurčitého odkazu na skutečnost, že by měla být 
zlepšena činnost námořních kontrol, mělo by být podpořeno sledování pomocí satelitů, 
měly by být financována opatření ve prospěch místních rybářů atd.

Je zjevné, že tento obecný dokument ponechává řadu nezodpovězených otázek: 

1. Mohou příslušné námořní úřady provádět kontroly? Mají vhodné a nutné prostředky a 
infrastrukturu (tj. rychlé čluny, helikoptéry atd.), pracovníky, vzdělání a jsou 
připraveny? 

2. Je známo, že z důvodu pružnosti právních předpisů v Gabonu provádějí v jeho 
výlučné hospodářské oblasti rybolov zahraniční plavidla (nikoli ze Společenství), 
z nichž řada má účelovou vlajku. Jaká konkrétní opatření hodlá Komise přijmout 
k řešení této situace, kdy musí evropští rybáři soutěžit s piráty a osobami porušujícími 
právní předpisy?

3. Může satelitní sledování přinést přímé výsledky, které se neztratí v labyrintu 
byrokracie?

4. Jaká celostátní a regionální kritéria a priority budou uplatněny při rozdělování pomoci 
poskytované místním rybářům? 

 Zatímco současný protokol stanoví možnost hloubkového rybolovu krevet, nebyla tato 
možnost nikdy využita, ačkoli gabonská vláda udělila evropským plavidlům na tato 
rybolovná práva soukromé licence. Nová dohoda tato práva ruší a současně zavádí 
ustanovení o výlučnosti (články 1, 3), která brání plavidlům plujícím pod vlajkou 
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Společenství v rybolovu ve výlučné hospodářské oblasti Gabonu mimo podmínky 
dohody. Je tedy třeba vyvodit, že plavidla, která loví krevety se soukromými licencemi, 
budou povinna tuto činnost ukončit od data vstupu nové dohody v platnost?

 Ustanovení o výlučnosti není zahrnuto do článku 3 dohody, který se týká základních 
zásad, na kterých je dohoda založena – odkaz je uveden pouze v článku 1 protokolu. Proto 
se status ustanovení stává druhořadým, zejména vzhledem k tomu, že podmínky protokolu 
podléhají přezkumu, zatímco ustanovení dohody zůstávají stálá po celou dobu. Kromě 
toho nebyly určeny žádné konkrétní sankce v případě souběžné existence soukromých 
licencí, i přesto, že je protokol zakazuje.

ZÁVĚR

Nehledě na výše uvedené otázky, nová dohoda nabízí v řadě důležitých ohledů značná 
zlepšení oproti dohodě staré, a proto by měla být schválena.

Zpravodaj by však rád zdůraznil, že Komise by měla velký prospěch z toho, kdyby byl 
Parlament plně zapojen do počáteční přípravné fáze a do průběhu jednání. Přinejmenším měl 
být EP informován o okamžiku podpisu dohody. Ode dne podpisu dohody oběma stranami 
trvalo téměř jeden rok, než bylo její znění předáno Evropskému parlamentu.

 To je nepřijatelné a je třeba doufat, že nyní platné interinstitucionální ujednání ve věci 
dohod o rybolovu se třetími zeměmi zabrání tomu, aby k takovým událostem docházelo 
znovu, a v budoucnosti povede k lepšímu pracovnímu vztahu.
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12. 12. 2006

STANOVISKO ROZPOČTOVÉHO VÝBORU

pro Výbor pro rybolov

k návrhu nařízení Rady o uzavření Dohody mezi Evropským společenstvím a Gabonskou 
republikou o partnerství v odvětví rybolovu

(KOM(2006)0454 – C6-0303/2006 – 2006/0156(CNS))

Navrhovatelka: Helga Trüpel

STRUČNÉ ODŮVODNĚNÍ

Tento návrh Komise je aktuálním výsledkem jejího nepřetržitého úsilí o přepracování 
stávajících „dohod o rybolovu“ na „dohody o partnerství v odvětví rybolovu“, protože 
protokolům k dohodám o rybolovu končí platnost. 

Nový protokol umožní loďstvu EU lovícímu tuňáky přístup do výsostných vod Gabonu na 
šest let od 3. prosince 2005 v tomto rozsahu:

2006–2011 2001–2005
Plavidla, která loví 
pomocí košelkového 
nevodu

24 (Španělsko, 
Francie)   38 (Španělsko, Francie)

Plavidla pro 
povrchový rybolov 
na dlouhou lovnou 
šňůru

16 (Španělsko, 
Portugalsko)   26 (Španělsko, Portugalsko)

Plavidla, která loví 
pomocí vlečných sítí 
(krevety, hlavonožci)

-- 1 200 GRT (Španělsko, Řecko)

Tato úprava představuje téměř 40% omezení počtu plavidel lovících tuňáky. Množství tuňáků, 
jež mohou loďstva odlovit, je však mírně zvýšeno z 10 500 tun na 11 000 tun ročně. 

Náhradou za rybolovná práva bude EU vyplácet gabonské vládě příspěvek v celkové výši  
860 000 EUR ročně, včetně 715 000 EUR jako náhradu za referenční nosnost 11 000 tun 
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tuňáka za rok a zvláštní částky 145 000 EUR ročně na podporu a provádění iniciativ, jež byly 
přijaty v rámci gabonské politiky v odvětví rybolovu.  Ve srovnání s předchozím protokolem 
se jedná o snížení o 1 262 500 EUR ročně. 

Kromě příspěvku EU musí majitelé lodí uhradit Gabonu licenční poplatky, které se podle 
odhadu Komise mohou vyšplhat na dalších 142 000 EUR. Opět v souladu se závazkem EU 
zvýšit podíl průmyslu na krytí nákladů těchto dohod, byl majitelům plavidel zvýšen poplatek 
za ohlášenou tunu odlovených tuňáků z 25 EUR podle dřívějšího protokolu na 35 EUR. 

Podle nových partnerských dohod musí smíšený výbor vypracovat víceletý „odvětvový 
program pro rybolov“, v němž se každoročně rozhodne, jak bude použito 60 % z celkové výše 
příspěvků, které Gabon vyčlenil na rozvoj zodpovědného rybolovu. Je nutno stanovit cíle 
programu a vypracovat postupy hodnocení každoročně dosažených výsledků. Tento nový 
přístup může zlepšit řízení dohody a v případě zveřejňování informací i její transparentnost. 
Rozpočtový výbor by měl trvat na tom, že bude o těchto hodnoceních informován. Protože se 
jedná o nový vývoj protokolů, je předčasné hodnotit, zda se prokáže jako užitečný a zda v 
Gabonu povede k zodpovědnějšímu a udržitelnému rybolovu, a proto musí být pečlivě 
sledován.

Při hodnocení řady dohod v oblasti rybolovu (např. Kapverdy, Pobřeží slonoviny, Svatý 
Tomáš a Princův ostrov) bylo zjištěno, že hlavním a stálým problémem je nedostatečné 
vykazování úlovků. Pokud plavidla nesplní tuto nejzákladnější podmínku rybolovu, není 
zřejmé, proč by měly nadále těžit z významné podpory EU pro rybolov ve třetích zemích. 
Předkládá se proto pozměňovací návrh, jehož účelem je zabránit, aby plavidlům, která nehlásí 
své úlovky, byla nadále poskytována finanční podpora v rámci dohody.

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY

Rozpočtový výbor vyzývá Rozpočtový výbor jako příslušný výbor, aby do své zprávy začlenil 
tyto pozměňovací návrhy:

Znění navržené Komisí1 Pozměňovací návrhy Parlamentu

Pozměňovací návrh 1
Článek 3 a (nový)

Článek 3a
Komise každoročně předloží Evropskému 
parlamentu a Radě zprávu o výsledcích 
víceletého odvětvového programu podle 
článku 7 protokolu.

1 Dosud nezveřejněné v Úředním věstníku.
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Odůvodnění

Aby bylo možné zhodnotit, zda je náhrada vyplácená EU řádně využívána a zda skutečně 
podporuje udržitelné využívání rybolovných zdrojů v Gabonu, Komise by měla každoročně 
předkládat zprávu Parlamentu.

Pozměňovací návrh 2
Článek 3 b (nový)

Článek 3b
Komise každoročně zhodnotí, zda členské 
státy, jejichž plavidla jsou provozována 
podle tohoto protokolu, splňují povinnost 
vykazování;

Odůvodnění

Plavidla, která nesplňují nejzákladnější povinnost vykazovat úlovek, by neměla čerpat 
finanční podporu z EU.

Pozměňovací návrh 3
Článek 3 c (nový)

Článek 3c
Před vypršením současného protokolu a 
před zahájením nových jednání o jeho 
případném obnovení předloží Komise 
Evropskému parlamentu a Radě hodnocení 
protokolu ex post, jež bude zahrnovat 
analýzu příjmů a výdajů.

Odůvodnění

Před zahájením nových jednání je nezbytné zhodnotit současný protokol s cílem zjistit, zda a 
eventuálně jaké změny by měly být zahrnuty do případného obnoveného protokolu.
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STANOVISKO VÝBORU PRO ROZVOJ

pro Výbor pro rybolov

k návrhu nařízení Rady o uzavření Dohody mezi Evropským společenstvím a Gabonskou 
republikou o partnerství v odvětví rybolovu
(KOM(2006)0454 – C6-0282/2006 – 2006/0156(CNS))

Navrhovatelka: Luisa Morgantini

STRUČNÉ ODŮVODNĚNÍ

Politika rozvojové spolupráce a společná rybářská politika musí být vzájemně slučitelné, musí 
se vzájemně doplňovat a být koordinované a přispívat jako celek ke snižování chudoby v 
příslušných zemích a k jejich udržitelnému rozvoji.

EU se na vrcholné schůzce OSN v roce 2002 v Johannesburgu zavázala, že bude usilovat o 
udržitelnost rybolovu na celém světě, přičemž početně zachová nebo obnoví populace ryb 
současně s dosažením maximálního udržitelného výnosu.

EU přijala „Kodex chování pro zodpovědný rybolov“ Organizace pro výživu a zemědělství 
OSN. 

Přítomnost EU ve vzdálených rybolovných oblastech je legitimním cílem, je však nutné 
připomenout, že zájmy Unie v oblasti rybolovu by měly být chráněny právě tak jako zájmy o 
rozvoj zemí, se kterými jsou podepsány dohody. 

Z tohoto důvodu vítáme usnesení Smíšeného parlamentního výboru AKT–EU o rybolovu a 
jeho sociálních a ekologických aspektech v rozvojových zemích ze dne 22. června 2006, 
neboť podporuje stanovisko, že je třeba koordinovat ochranu zájmů EU a zemí AKT v oblasti 
rybolovu jednak s udržitelným řízením rybolovných zdrojů z hospodářského, sociálního a 
environmentálního hlediska a jednak s obživou pobřežních komunit, které jsou závislé na 
rybolovu.

Dále zdůrazňujeme, že dohoda o partnerství v oblasti rybolovu AKT–EU poukazuje na 
nutnost dodržovat ustanovení dohody z Cotonou. Trváme na tom, aby byla plně zohledňována 
ustanovení článku 9 dohody z Cotonou týkající se lidských práv, demokratických zásad, řádné 
správy věcí veřejných a právního státu a vítáme záruky, které poskytli pracovníci Komise 
Výboru pro rozvoj v tom smyslu, že při vyjednávání dohod s rozvojovými zeměmi – včetně 
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rozvojových zemí, které nejsou členy AKT – bude brát na zřetel ustanovení článku 9. 

Navrhovaná dohoda nahradí Dohodu mezi Evropským společenstvím a Gabonskou 
republikou, která vstoupila v platnost dne 3. prosince 2001.

Protokol k navrhované dohodě byl uzavřen na období šesti let od ukončení příslušných 
přijímacích postupů. Tento protokol může být automaticky prodloužen o dalších šest let.

Protokol k navrhované dohodě zaručuje rybolovná práva na lov tuňáků pro 24 mrazírenských 
plavidel lovících tuňáky košelkovými nevody a 16 plavidel, která loví pomocí dlouhých 
lovných šňůr ze Španělska, Portugalska a Francie, o celkovém počtu 40 licencí.

Finanční příspěvek je stanoven ve výši 860 000 EUR ročně. Z této celkové částky 715 000 
EUR pokrývá úlovek o celkové hmotnosti 11 000 tun ročně. Dodatečná částka ve výši 
145 000 EUR za rok je určena na podporu a provádění iniciativ v rámci rybářské politiky 
Gabonské republiky.

Pokud celkové množství úlovků přesáhne 11 000 tun ročně, bude celková částka ročního 
finančního příspěvku zvýšena o 65 EUR za každou tunu úlovků navíc.

Poplatky vlastníků lodí by mohly pro Gabon představovat dodatečný roční příjem ve výši 
přibližně 142 000 EUR. 

Vítáme uvedenou souvislost s vnitrostátními iniciativami a doufáme, že zahrnují rovněž 
financování projektů místní infrastruktury pro zpracování a prodej ryb, což by místnímu 
obyvatelstvu poskytlo větší možnosti než jen rybolov k obživě. 

Vítáme rovněž skutečnost, že dohoda je částečně založena na předběžném a následném 
hodnocení místního rybolovu a podporuje vědeckou a technickou spolupráci s místními 
orgány. Výše uvedené usnesení AKT–EU podporuje stanovisko, že předběžnou podmínkou 
pro povolení rybolovu musí být vědecké posouzení zdrojů a že prodloužení povolení rybolovu 
musí být podmíněno každoročním vyhodnocením jejich stavu. Tento názor podporujeme a 
žádáme obě strany, aby jej vzaly na zřetel.

Nepodporujeme postup přijatý pro tuto dohodu, neboť Parlament by měl mít možnost 
zúčastnit se jednání v rámci mandátu, který by Rada pravděpodobně udělila Komisi, a měl by 
být informován o jeho vývoji. 

Navrhovaná dohoda byla konzultována s Parlamentem v srpnu 2006, tedy deset měsíců po 
parafování dohody, která měla vstoupit v platnost dne 3. prosince 2005. Parlament by proti 
tomu měl vznést námitky a měl by trvat na tom, že takové jednání je nepřijatelné.

Komise a Rada musí dospět k dohodě o podmínkách, jež by Parlamentu skutečně umožnily 
zúčastnit se konzultací. Pokud nebude této dohody dosaženo, Výbor pro rybolov by měl stát v 
čele reakce Parlamentu na současný status quo včetně konečné možnosti hlasovat proti 
dohodám o rybolovu předloženým podle stávajícího postupu.

Z tohoto důvodu vítáme rozhodnutí Výboru pro rozvoj uspořádat v roce 2007 slyšení o 
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partnerských dohodách v oblasti rybolovu. Úloha Parlamentu v těchto postupech představuje 
první krok tímto směrem.

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY

Výbor pro rozvoj vyzývá Výbor pro rybolov jako příslušný výbor, aby do své zprávy začlenil 
tyto pozměňovací návrhy:

Návrh legislativního usnesení

Znění navržené Komisí1 Pozměňovací návrhy Parlamentu

Pozměňovací návrh 1
Bod odůvodnění 2a (nový)

(2a) Finanční příspěvek Společenství bude 
využíván na rozvoj obyvatelstva pobřežních 
oblastí, které je závislé na rybolovu, a na 
vytváření drobných mrazírenských a 
zpracovatelských podniků;

1 Dosud nezveřejněné v Úředním věstníku.
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